
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)   

Tel. 0731 86033  
 

 www.scuolaserrasq.edu.it     anic80900g@istruzione.it      anic80900g@pec.istruzione.it 
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

All’albo on line 

Al sito web d’Istituto  

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità).  

Progetto codice 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-7 “Teatro e Sport” - CUP: J83D21001590002 
 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  L’avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

 VISTA   la Delibera n. 34 del 26.05.2021 del Consiglio di Istituto di partecipazione al bando;   

 

VISTA   la lettera di AUTORIZZAZIONE prot. n. AOODGEFID-17662 del 07/06/2021 con la quale è stato 

autorizzato il progetto indicato in oggetto; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L. 

107/2015; 

 

VISTO  Il D.L. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

 

VISTA    la Delibera n. 39 di variazione bilancio approvata dal Consiglio di Istituto in data 29/06/2021 

 

CONSIDERATO che il Regolamento dell’Istituto sull’attività negoziale, al capo 7, art 33, c 1, prevede che il Dirigente 

verifichi prioritariamente la possibilità di ricorrere a personale in servizio presso l’istituzione 

scolastica attraverso consulti interni tenendo conto delle competenze, e, solo in caso di esito 

negativo, possa ricorrere ad una collaborazione esterna 
 

VISTI  gli avvisi pubblici prot. 4756/IV.5 del 04/08/2021 e prot. 6249/IV5 del 06/10/2021 per la selezione 

di personale interno tutor d’aula e esperti per la realizzazione di n. 3 moduli del PON 10.1.1A-

FSEPON-MA-2021-7 “Teatro e Sport” per la scuola primaria e secondaria  

 

VISTE    le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae 

 

ANIC80900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006853 - 23/10/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)   

Tel. 0731 86033  
 

 www.scuolaserrasq.edu.it     anic80900g@istruzione.it      anic80900g@pec.istruzione.it 
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VISTI    i risultati prot 6072/IV.5 del 30/09/2021 e prot. 6601/IV5 del 15/10/2021 

 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 

 

 

DECRETA  

 

l’assegnazione dell’incarico  

• ai seguenti ESPERTI  

1. modulo “Il corpo in movimento -1” -  Scuola primaria Angeli di Rosora: Palanga Paolo  

2. modulo “Il corpo in movimento -2” -  Scuola primaria Serra San Quirico + Borgo Stazione: Palanga Paolo 

3.  modulo “Uniti a teatro” – Scuola secondaria Angeli di Rosora e Serra San Quirico: Giampaoletti Anna 

 

 

• ai seguenti TUTOR  

1. modulo “Il corpo in movimento -1” -  Scuola primaria Angeli di Rosora: Pierucci Donatella  

2.  modulo “Il corpo in movimento -2” -  Scuola primaria Serra San Quirico + Borgo Stazione: Cerioni 

Simonetta 

3.  modulo “Uniti a teatro” – Scuola secondaria Angeli di Rosora e Serra San Quirico: Ughi Anna Lisa  

 

Gli Esperti saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalla Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014-2020. A titolo esemplificativo e non esaustivo 

dovranno in particolare: 

 

ESPERTI  

1 partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo per coordinare l’attività dei Corsi contribuendo 

a concordare, nella fase iniziale del percorso formativo di riferimento, con Dirigente scolastica e Tutor d’aula, 

un Piano Progettuale Operativo; 

2 svolgere l’incarico senza riserve e secondo il calendario approntato. La mancata accettazione o inosservanza 

del calendario comporterà l’immediata decadenza dell’incarico eventualmente già conferito; 

3 predisporre le lezioni e fornire ai corsisti e alla Scuola i materiali elaborati e quant’altro attinente alle finalità 

didattiche del singolo percorso formativo; 

4 gestire in collaborazione con i Tutor la corretta compilazione delle schede di osservazione richieste;  

5 elaborare, erogare e gestire, in sinergia con il Tutor, alla fine delle attività del Modulo, i materiali 

eventualmente predisposti per la valutazione finale delle attività; 

6 programmare in sinergia con il Tutor la realizzazione di un prodotto finale del lavoro svolto che sarà 

presentato in un specifico incontro conclusivo, eventualmente aperto alle famiglie. 

 

TUTOR D’AULA 

1  Coordinamento delle attività di individuazione degli alunni impegnati nelle attività progettuali e formazione 

dei relativi gruppi; 

ANIC80900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006853 - 23/10/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)   

Tel. 0731 86033  
 

 www.scuolaserrasq.edu.it     anic80900g@istruzione.it      anic80900g@pec.istruzione.it 
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

2   supporto collaborativo all’Esperto nella predisposizione ed esecuzione delle attività; 

3   controllo ed aggiornamento delle presenze degli alunni e delle relative registrazioni; 

4  costante monitoraggio sull’andamento attuativo del Modulo, con particolare riguardo al rispetto delle soglie 

minime di presenza degli alunni iscritti; 

5 inserimento in piattaforma PON del materiale documentario di propria competenza; 

6  trasmissione periodica alla Segreteria di contenuti o informative da pubblicare sul sito della Scuola, inerenti le 

attività del Corso; 

7  collegamento costante con i Team docenti (scuola primaria) ed i Consigli di Classe (scuola secondaria) di 

appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta dell’intervento sul percorso scolastico curricolare; 

8   cura della documentazione didattica (materiale e contenuti) in forma cartacea, multimediale e in piattaforma 

con l’esperto per espletare le attività di predisposizione, somministrazione e tabulazione di materiali inerenti 

le attività svolte. 

 

Gli esperti e i tutor selezionati si impegnano a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la 

definizione operativa del percorso e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, 

sulla piattaforma informatico Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività 

svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del 

progetto. 

 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito http://scuolaserrasq.edu.it, ha effetto di 

notifica ed è da ritenersi definitivo ed immediatamente esecutivo.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

       Agnese Di Donato 

 

ANIC80900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006853 - 23/10/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO


		2021-10-23T10:14:04+0200
	AGNESE DI DONATO




